

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Iran's M.

آئینه ایران

مجامع اسلامی ایرانیان

۰۶ دسمبر ۲۰۲۴

## پیام مجامع اسلامی ایرانیان به مناسبت شانزدهم آذر [قوس]، روز دانشجو

روز شانزدهم آذر ۱۳۳۲ به فاصله چند ماه بعد از کودتای امریکائی- انگلیس علیه حکومت ملی دکتر محمد مصدق و نقض استقلال و آزادی ایران، حمله نیروهای سرکوب رژیم کودتاجی پهلوی به محیط دانشگاه و به شهادت رساندن سه دانشجوی مبارز؛ مصطفی بزرگنیا، احمد قندچی و مهدی شریعت رضوی یاد آور اعتراض دانشگاه و دانشگاهیان به کودتا، همچنین بر قراری روابط سلطه با امریکا و انگلستان، استعمار گر بزرگ وقت، است.

بنا برامور واقع در تاریخ معاصر ایران، دانشگاه و دانشجویان، همراه با کارگران و صنعتگران، همواره از نیروهای محرکه مؤثر در جنبش‌های آزادیخواهانه و استقلال طلبانه مردم بوده اند.

از این رو است که هم در نظام استبدادی و وابسته پهلوی و هم نظام ولایت مطلقه فقیه که حاصل کودتا علیه جمهوریت و نظام جمهوری و ناقض استقلال و آزادی، دواصل پایه انقلاب ضد استعماری استبدادی مردم در سال ۵۷ است، این دو نیرو و نیز زنان که حضور مؤثر و چشمگیر آنها در انقلاب ۱۳۵۷ و پس از آن در جنبش‌های حق طلبانه تحسین جهانیان را برانگیخت، هدف سرکوب قرار گرفته اند.

از آنجا که نظام سلطه، علی رغم شعارهایی که می دهد، هم چنین رژیم استبدادی ولایت مطلقه، و وابستگان به بیگانه در درون مرز و برون مرز، استقرار یک مردمسالاری حقوند را که حقوق ملی ایران و حقوق شهروندان را پاس بدارد، بر نمی تابند در صدد آنند که با دامن زدن به بحران و تشدید آن، مانع تحقق و استقرار آن بگردند.

امروز، استقلال و آزادی ایران در سایه جنگ و تهدیدهای ناشی از آن، در خطر است. نا هنجاریهای اجتماعی و اخلاقی و خشونت ناشی از آنها، جامعه ایران را به رسیدن به ورطه سقوط و از هم پاشیدگی تهدید می کند. از این رو بر هر زن و مرد ایرانی به ویژه دانشجویان که دغدغه وطن و حقوقمداری دارند فرض است، تا با دادن هشدارهای لازم مردم را به خشونت زدائی دعوت نمایند. کلید برون رفت از وضعیت موجود که حیات ملی ایران را تهدید می کند تنها در دست توانای مردم ایران و به یمن جنبش همگانی خشونت پرهیز آنها است.

هشدار باید داد که طلب یاری از بیگانه و دعوت از سلطه گران برای دخالت در امور داخلی ایران علاوه بر این که ناقض دو اصل استقلال و آزادی است ایران را باخطر تجزیه مواجه خواهد کرد.

در این میان، حمایت متقابل دانشجویان و کارگران و زنان و مردان از هرجنبش اعتراضی مطالبه محور که بازیافت حقوق انسان و حقوق شهروندی مردم را هدف قرار داده اند و به هم پیوستن آنها از شدت سرکوب نظام استبدادی حاکم خواهد کاست.

روز دانشجو را روز این همبستگی ملی و ادامه آن قرار دهیم.

دبیر خانه مجامع اسلامی ایرانیان

۱۵ آذر - قوس - ۱۴۰۳ برابر با ۵ دسمبر ۲۰۲۴